
Prop. n. 1319/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 259 DEL 08/03/2021 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Servizio amministrazione e contabilità lavori pubblici e cimiteri

Oggetto: FSC 2014/2020 - AREA TEMATICA 1 - LINEA D'AZIONE 1.10.4 
"IMPIANTISTICA SPORTIVA" - REALIZZAZIONE DEL NUOVO 
PALAZZETTO DELLO SPORT - LAVORI COMPLEMENTARI - 
IMPEGNO ONERI DI CUI ALL'ART 113 DEL D.LGS 50/2016

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

➢ con  Delibera  G.M.  n.  133  del  27/06/2018  è  stato  approvato  il  progetto  di 
fattibilità  tecnico-economica,  redatto  dall'A.T.I.  3TI  Progetto  Italia  e  Arch. 
Rossella Sanna, dell'importo  complessivo  di  €  280.000,00  di  cui:  € 
235.809,69 per lavori soggetti a ribasso d'asta, € 4.714,39 per oneri per la 
sicurezza, € 24.052,21 per IVA sui lavori ed oneri sicurezza,  €  6.280,00  per 
spese tecniche (prog. Fattibilità, def-esecutiva e PSC), 251,20 per INARCASSA 
4% su spese tecniche, € 1.436,86 per IVA 22% su spese tecniche, € 4.810,44 
per incentivi (art. 113 D.Lgs. n. 50/2016), € 2.405,22 per fondo accordi bonari, € 
225,00 per contributo ANAC ed € 14,51 per imprevisti;

➢ l'intervento di cui trattasi dell'importo complessivo di € 280.000,00 è finanziato 
per € 200.000,00 con le risorse FSC 2014/2020 e per  € 80.000,00 mediante 
fondi propri a mezzo alienazioni;

➢ è stata stipulata la  Convenzione di  finanziamento n.  167 Prot.  n.  23269 del 
19/12/2018 stipulata tra l'Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, 
Informazione, Spettacolo e Sport della RAS ed il Comune di Oristano;

CONSIDERATO CHE:
 con  determinazione  dello  scrivente  Dirigente  n  217  del  07.03.2019  si  è 

provveduto ad aggiudicare, ai sensi dell'art. 57 c. 5 lett. a) del D. Lgs. 163/2006 
e dagli  artt..  63 c. 2 lett c e 106 comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016, i “Lavori 
Complementari del Nuovo Palazzetto dello Sport” all’Impresa di Costruzioni Ing. 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Raffaello  Pellegrini  S.r.l.  con  sede  a  Cagliari  in  Via  Nazario  Sauro  n.  9,  già 
esecutrice  dei  lavori  principali,  a  fronte  del  corrispettivo  economico  di  € 
239.612,39  (di  cui  €  234.900,00  per  lavori  ed  €  4.712,39  per  oneri  per  la 
sicurezza) oltre IVA 10% compresa; 

 in data 25.06.2019 è stato stipulato il relativo Contratto Rep. 61; 

VISTA la propria precedente determinazione n. 984 del 14.08.2019 con la quale si è 
provveduto ad approvare la perizia di assestamento finale,  redatta dal Direttore dei 
Lavori Arch. Rossella Sanna, dalla quale si rileva che si è dovuto procedere in merito 
per i motivi citati nella relazione stessa di perizia e la quale ammonta ad un totale 
complessivo di € 280.000,00; 

DATO ATTO che occorre impegnare gli oneri di cui all'art 113 del D.lgs 50/2016 per un 
importo  complessivo  di  €  4.792,25  di  cui  €  3.083,81  (aliquota  per  il  personale 
dipendente 80%) ed € 958,75 (aliquota per acquisto beni strumentali 20%);

DISPONE

✔ Di impegnare, per le motivazioni citate in premessa, la somma complessiva pari 
ad  €  4.792,25  al  cap.lo  8240/2021 per  €  3.083,81 a  favore  del  personale 
dipendente ed € 958,75 per acquisto beni strumentali;

L’istruttore

CAULI MILENA

Sottoscritta dal Dirigente
SANNA ROBERTO

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


